Ni quod aut alterius rei gratia
in legitima causa potuit ab
solvit. Nam et periclitamur
argui. seditionis hodiernae. Cu
nullus obnoxius sit de quo
possimus reddere rationem con
tursus istius. Et cum hec dix
isset dimisit etiam: **XXIV.**

Postquam aut cessavit
tumultus vocatis
paulus discipulis ex
hortatis. eis valedixit
et profectus est ut iret in ma
cedoniam. Cum autem pama
bulasset per illas. paulus et
exhortatus eos fuisset. multo
sermone venie ad greciam.
ubi cum fuisset menses tres.
facte sunt illi insidie a iudeis.
navigaturus in syriam habuit
q̄ consilium ut reverteretur p̄
macedoniam. Comitatus est
cum sossip̄ decessis thesaloniens.
ii. Aristarcus et stas et garyus.
derbeus et thymotheus. Quam
vero tentus et trophimus q̄
cum processissent sustinuerunt
nos troade. Nos vero naviga
vimus post dies quatuordecim.
a philippo et venimus ad eos
troadem in diebus quatuordecim.
ubi de
morati sumus diebus septem.
Ina aut sabbati cum exivisse
mus. ad frangendum panem
paulus disputabat cum eis. et
confirmabat animas eorum. pro
fecturus macastm̄ protraxit
q̄ sermonem usq̄ in mediam
noctem. Erant aut lampades
copiose in cenaculo ubi etiam
congregati. Sedens aut qdam
adollescens noie Eunius sup̄
fenestram cu mergeretur som
pno gravi disputante dul pau
lo de dicitur sompno cecidit de ce
naculo. et sic deorsum et sublat̄
oblatus est mortuus. Ad que

cum descendisset paulus incubu
super eum et explevit dixit.
Nolite turbari. Anima enim est
in eo est. Ascendens aut frangens
q̄ panem et gustans factioq̄
alloquutus est. usq̄ ad lucem et
sic profectus est. Adduxerunt
aut iuuetem p̄m et consolati
sunt non in me. Nos autem
ascendentes navim. navigavi
mus in asson inde suscepti
paulu. Sic em disposuerat ipse
per terram iter facturus. Cum
aut pervenisset in ason assup
to eo venimus cont̄ ephum et
inde navigavimus sequenti die
et venimus cont̄ ephum. et alia
die aplicuimus samu. et sequenti
die venimus miletum. Propo
suerat em paulus insnaviga
re ephesum. ne qua mora illi
fieret in asia. Festinabat em si
possibile est. ut diem pentecoste
celebraret iherosolimis. A mileto
aut iterans ephesum. vocavit
maiores natu ecclesie. Qui cu
venissent ad eum et simul cen
dixit ad eos. Vos scitis a p̄ma
die qua ingressus sum in asia.
qualiter vobiscum per ome temp̄
fuerim serviens deo cum om
ni quietate et lacrimis et tempta
tionibus. que michi acciderunt
ex insidiis iudeorū. quo nichil
subtraxerim vob̄ utilium quo
minus annuntiarem vobis et
docerem. vos publice et per do
mos testificans iudeis. atq̄ gen
tilibus. in deum p̄mam et fidem
in d̄m̄ n̄m̄ ih̄m̄ x̄pm̄. Et ne
ecce ego vado alligatus sp̄m̄
n̄m̄ q̄ michi mea ventura st̄
ignorans. nisi q̄ sp̄s sanctus
per omes civitates. protestatur
in dicens. qm̄ v̄m̄tula et tribu
lationes mee manent iherosolimis.
sed nichil horum uereor. nec

facio animam meam pro corpore meo
 dum modo consummavi tunc sum meum
 misterium uerbi. quod accepi a
 domino meo ihesu christo. testificari enim
 gratiae dei. Et nunc ecce ego facio
 quod amplius non uidebitis faciem
 meam. uos omnes per quos tran-
 siui. predicans regnum dei. Quia
 propter. contestor uos hodierna
 die. quia mundus sum a san-
 guine domini. Non enim subter fugi
 quomodo nunc. annuntiarem omne
 consilium dei uobis. Attendite
 uobis et uniuerso gregi in quo
 uos spiritus sanctus persequitur. episcopus
 regere ecclesiam dei. quam acqui-
 siuit sanguine suo. Ego scio quoniam
 intrabunt post discessum meum
 lupi rapaces in uos non parce-
 tes gregi. Et ex uobis ipse e-
 gent ueni. loquentes peruersa.
 ut adducant discipulos post se.
 Propter quod uigilate in memo-
 ria retinentes. quoniam per totam
 nocte ac die non cessauit cum
 lacrimis monens unum quemque
 uerum. Et nunc comendo uos deo.
 et uerbo gratiae ipsius qui potens
 est et edificare et dare hereditatem
 in sanctificationis diebus. Argenti
 et aurum aut uestimentum
 nullius contigimus. ipsi scitis quoniam
 ad ea que michi opus erant.
 et his qui metum sunt misera-
 uerunt manus istae die. Ostendi
 uos quoniam sic laborantes oportet
 suscipere infirmos. ac meminisse
 se uerbi domini ihesu ubi dixit. Beatus
 est dare magis quam accipere. Et
 cum haec dixisset portis gembus
 suis in diebus illis orauit. Mag-
 nus aut fletus est omnium. et procu-
 buerunt super collum pauli.
 osculabantur eum dolentes maxime
 in uerbo quod dixerat. quoniam
 amplius faciem meam non erit
 uisuri. Et deducebat eum ad mare.

Quoniam autem spiritus sanctus
 dicit ut nauigarem
 abstracti ab eis. retro
 cursu uenimus thou et sequuti
 ti die sodum et inde pataram
 Et cum inuenissemus nauim.
 trisectantem in phenicem. ascen-
 dentes nauigauimus. Cum ac-
 cepissemus tyro. relinquere
 tes eam ad sinistram nauiga-
 uimus in syriam et uenimus
 tyrum. Ibi enim erat nauis expo-
 situra domini. Inuentis autem disci-
 pulis mansimus ibi septem
 diebus. qui paulo dicebant per
 spiritum ne ascenderet iherosolimam.
 et expletis diebus profecti ibam
 deducentibus nos diebus cum
 uxoribus et filiis usque foras
 ciuitatem. et portis gembus in
 litore orauimus. et cum uale-
 scissemus inuicem. ascendimus
 nauim. Illi autem redierunt in
 sua. Nos uero nauigante ex-
 plicata. a tyro descendimus in
 lomadani. et saluatis scribis
 mansimus una die apud eos.
 Alia autem die profecti sumus.
 et uenimus cesaream. et in-
 trantes domum philippi eu-
 geliste. qui erat unus de septem
 mansimus apud eum. qui
 erant filie unigenae quatuor.
 prophetantes. Et cum mora-
 remur ibi per dies aliquot sup-
 uenit quidam a iudea propheta
 nomine agabus. Iste cum uenisset
 ad nos. tulit zonam pauli et
 alligauit sibi pedes et manus
 dixit. Haec dicit spiritus sanctus.
 Diximus cuius est zona haec sic
 alligabunt iherosolimam. et tra-
 dent in manus gentium. Et
 cum audissemus rogabamus
 nos et qui loci illius erant ne
 ascenderet ipse iherosolimam. Tunc
 respondit paulus et dixit. Quid

factis flentes. et affligentes cor
meu. Ego enim non solum alliga-
ri sed et mori pro deo paratus
sum. propter nomen domini ihesu.
Et cum ei persuadere non pos-
semus. quicumque dicentes.
Domini uoluntas fiat. **XXXV**

Post dies autem illos pre-
parati ascendimus iherusalem.
Venerunt autem et epodisa-
pulis nobiscum a cesarea
adducentes secum apud quem
hospitauerunt iherusalem quendam
ciprium aliqui discipulum. Et cum
uenissemus iherusalem libenter
exceperunt nos fratres. Sequenti
autem die mensebat paulus no-
biscum ad iacobum. omnesque col-
lecti sunt seniores. Quos cum
salutasset narrabat per singula
que deus fecisset in gentibus per
ministerium ipsius. Et illi cum
audissent magnificabant deum
dixeruntque ei. Vides frater quod
milia sunt iudeis qui credide-
runt et omnes sunt emulatores
legis. Iudicunt autem dete quod
dissensionem doccas. de moysi con-
quos per gentes. sunt iudeorum
dicentes. Non debere eos circumcidi
filios suos. nec secundum consuetu-
dinem ingredi debere. Quid ergo
est utique oportet conuenire mi-
serationem. Iudicunt enim te
superuenisse. hoc ergo fac quod
dicimus. Sunt nobis quatuor
iuri uocum hinc super se hinc
assumptis significare cum illis.
et impende in illis ut radant
capita. et sciens omnis quia que
dete audierunt falsa sunt. sed
ambulas et ipse iustodies legem.
De his autem qui crediderunt ex
gentibus. nos scipsum iudican-
tes ut abstineant se ab idolis
immolatio. et sanguine. et suffo-
catis. et fornicatione. Tunc pau-
lus assumptis uicis. postera

die purificatus cum illis. man-
uit cum illis in templum. an-
nunciatis expletionem dierum
purificationis donec offerretur.
pro uno quoque eorum oblatio.
Dum autem septem dies consumma-
rentur. hi qui de aspa erant
iudei. cum uidissent eum in tem-
plo. conatauerunt eum pro-
prium et miserunt manus in eum
clamantes. Viri israelite audite
hic est homo qui aduersus po-
pulum et legem et locum hunc
omnis ubique docens in super et
gentes induxit in templum
et uiolauit locum istum sanctum.
Viderant enim epodisapulum ephe-
sum in ciuitate cum ipso quem
epodisapulum miserunt in templum
introduxisset paulus. Commota
que est ciuitas tota. et facta est con-
fusio populi et apprehendentes
paulum traherant eum ex
templum et statim clausit se-
rianus. Querebantibus autem
eum occidere. nuntiatum est tri-
buno cohortis. quia tota con-
funditur iherusalem. Qui statim
assumptis militibus. et centu-
rionibus curauit ad illos.
Qui cum cum uidissent tribunos
et milites. cessauerunt perire
paulum. Tunc accedens tribu-
nus apprehendit eum. et iussit
alligari catenis duabus.
et interrogabat quis esset et quod
fecisset. Alii autem aliud clama-
bant in turba. Et cum non possent
eum cognoscere pro tumultu
iussit duci eum in castra. Et
cum uenisset paulus ad gradum
contigit ut portaretur a militibus
propter uim populi. Sequitur
autem cum multitudo populi cla-
mans. tolle eum. Et cum cepisset
introduci in carcerem. pau-
lus dicit tribuno. Si licet michi.

aliquid loqui ad te. Qui dixit
Ecce nosti. Nonne tu es egyptus.
qui ante hos dies tumul-
tum conitasti, et eduxisti in
desertum quatuor milia uirorum
sycariorum. Et dixit ad eum
paulus, Ego homo sum quidem
iudeus, a tharse cilicie non igitur
note ciuitatis nummiceps. Ego
autem te permittam loqui ad
populum; et cum ille permisset
paulus stans in gradibus an-
nuuit manu ad plebem. Et ma-
gno facto silentio allocutus est

A hebreica lingua dicens: ppv c. 22
Ite fecit et prece audite
quam ad uos nunc red-
do rationem. Cum audis-
sent autem quod hebreica lingua
loqueretur ad illos magis presti-
terunt silentium. Et dixit. Ego
sum uir iudeus natus tharso
cilicie non ignote ciuitatis nu-
miceps. nutritus autem in ista ci-
uitate scitus pedes gamalictis
eruditus uir ueritatem prene
legis. emulatore legis. sicut et
uos estis hodie omnes qui hanc
uiam persecutus sum usque ad
mortem. alligatus et tradens
in custodias. uixos ac mulieres
sicut principes sacerdotum in te-
stimonium ~~hunc~~ exhibent. et
omnes maiores natu. e quibus
epulas accipiens ad seos dama-
scum pergebam. ut adducem
inde uinctos in iherosolimam ut pun-
rentur. factus est autem. eunte
me et appropinquante dama-
sco. medio die subito de celo cir-
cumfulsit eum lux copiosa et
decidens in terram audiui uo-
cem. de celo dicentem michi.
Saul saule. quid me persequeris.
Ego autem respondi. Quis es domine
Dixit ad me. Ego sum ihesus na-
zarenus quem tu persequeris.

Durum est tibi conuersum stimula
calatrare. Et qui merum erat
lumen quidem uiderunt. uocem
autem non audierunt omnes qui
loquebatur merum. Et dixit. Ad
faciam domine. Dominus autem dixit ad
me. Surgens uade damasum
et ibi tibi dicetur quid te op-
orteat facere. Et cum non ui-
derem pre claritate luminis illud
ad manum deductus a comi-
tibus. ueni damasum. Ana-
nias autem quidam uir scilicet
legem testimonium habens ad deum
habitantibus iudeis damasum
ueniens ad me et astans dixit
michi. Salue frater respice in
me. Et eadem hora respexi in
eum. Et ille dixit. Deus pre-
morsu pre ordinauit te. ut cog-
nosceres uoluntatem eius. et
uideres iustum et audires uo-
cem ex ore eius. quia eras te-
stis illius ad omnes homines corum
que audisti et uidisti. Et nunc
quid moraris. Epurge et bap-
tizare et ablue peccata tua.
in uocato nomine ipsius. factus est
autem reuertenti michi in iherosolimam
et oranti in templo. factus me
in stuporem mentis. et uideri
illum dicentem michi. festina
et ceteri uelociter ex iherosolima. quoniam non
recipiunt testimonium tuum
de me. Et ego dixi. Domine ipse factus
uult. quia ego etiam concludens
in carcerem. et cedens per syna-
gogas eos. qui credebant in te.
Et cum funderetur sanguis super
hanc testem tuum. ego astabam
et consuebam. et custodiebam
uestimenta mensurantiu illum
Et dixit ad me. Vade quoniam ego
ad nationes longe mitam te
ut producat nomen meum.
Audiabant autem illum usque ad
hoc uerbum. et leuauerunt

coactam suam dicentes. Tolle de
terra cuiusmodi non est fas e
cum uiuere. **Phariseis** autem
autem eis. et proiicientibus uesti
menta sua. et puluerem iace
tibus in aeternum. iussit tribunus
induci eum in castra. et flagel
lis cedi et torqueri eum. ut
foret propter quam eam sic ac
clamarent ei. Et cum astanti
esset eum loquens. dixit astanti
sibi centurionem paulus. Si ho
minem romanum et condepo
natum licet uobis flagellare.
Quo audito accessit centurio
ad tribunum. et quod eum roma
num dixit se esse. Et narrauit
dicens. Quid accidit tibi? hic
enim homo cuius romanus es. ac
cedens autem tribunus dixit. Dic
mihi. si tu romanus es. At
ille dixit. Etiam. Et respondit tri
bunus. Ego multa summa ti
ulitatem hanc conseruata sum.
Et paulus ait. Ego autem et natus
sum. Prociuius ergo discessit
ad illo. qui cum tortura erat.
Tribunus ergo timuit postquam
restituit quod cuius romanus
est et quia alligasset eum. No
stra autem die uolens tribu
nus scire diligentius qua ep
causa accusaretur a iudeis.
soluit eum et iussit sacerdotes
conuenire et omne concilium et
producens paulum statuit
inter illos. Intendens autem
paulus conciliu ait. **Viri fratres.**
Ego omni conscientia bona. conu
satus sum ante deum usque in
hodie numquam diem. **Princeps** autem
sacerdotum ananias precepit
astantibus sibi percutere eos
eius. Tunc paulus ad eum dixit.
Percutiet te deus pariter deca
bante. Et tu sedes iudicans me
secundum legem. et contra legem ui

des me percuti. Et qui astabat
dicebant. **Summum** sacerdotem
maledictis. Dixit autem paulus
Nesciam fratres quia princeps
est sacerdotum. **Scriptum** est enim.
Princeps populi tui non male
dices. **Sciens** autem paulus quia
una pars est saduceorum et altera
phariseorum. exclamauit in
conualio. **Viri** fratres ego pha
riseus sum. filius phariseorum
de spe et resurrectione mortuo
rum ego iudicor. Et cum hoc dix
isset facta est dissensio inter pha
riseos et saduceos. et soluta est
multitudo. **Saducei** enim dicunt
non esse resurrectionem. neque an
gelum neque spiritum. **Pharisei** autem
utrumque confitentur. **Factus** est
autem clamor magnus. et surgen
tes quidam phariseorum pugna
bant dicentes. **Nihil** mali inue
nimus in homine isto. **Quo** si spiritus
locutus est ei autem angelus.
Et cum magna dissensio facta
esset timens tribunus ne disperpe
retur paulus ab ipsis iussit mi
lites descendere et rapere eum
de medio eorum ac deducere eu
in castra. **Sequenti** autem nocte
assistenti ei dominus ait. **Constans**
esto paulus. **Sicut** enim testificatus
es de me in iherosolymis. **Sic** te oportet
rome testificari. **Facta** die col
legerunt se quidam episcopi iudeis.
et deuouerunt se dicentes. neque
manducaturos neque sibi uicinos
donec occiderent paulum. **Erant**
autem plus quam quadraginta viri.
qui hanc iuramentum fecerunt quod
accesserunt ad principem sacerdo
tum. et semores et dixerunt.
Deuotione deuouimus nos nihil
il gustaturos donec occidamus
paulum. **Nunc** ergo uos uotum
facite tribuno cum consilio ut
adducat illum ad nos. tamquam

aliquid terra cognovimus de eo.
 Nos vero prius quam appropiet,
 parati sumus interficere eum.
 Quod cum audisset filius sororis
 pauli insidias contra venire
 et intravit in castra nuntiavit
 paulo. Vocans autem paulus ad
 se unum centurionibus ait.
 Adolescentem hunc perducite ad
 tribunum, habet enim aliquid mihi
 dicere. Et ille quidem assu-
 mens eum duxit ad tribunum
 et ait. Dicitis paulus rogavit
 me hunc adolescentem perducite
 ad te. Hinc aliquid mihi
 dicere tibi. Apprehendens autem
 tribunus manum illius percussit
 eum eo scorsum, et interrogavit
 illum. Quid est quod habes
 dicere mihi. Ille autem dixit.
 Iudicis convenit rogare te, ut
 crastina die paulum producas
 in consilium, quia aliquid contra
 inquisitionem sunt de illo, tu autem
 ne credideris illis, insidiantur
 enim illi ex eis unum amplius quam
 quadraginta, qui se devoverunt
 non manducaturus neque bibiturus,
 donec interficiant eum,
 et nunc parati sunt expectare
 promissum tuum. Tribunus
 dimisit adolescentem, scripsit
 ei ne tui loqueretur, quoniam haec
 sibi nota sunt. Et vocatis duo-
 bus centurionibus ait illis,
 parate milites ducentos, ut car-
 uis cesaream, et equites septua-
 ginta, et lancearios ducentos,
 a tertia hora noctis sint parati
 exire, et centurionibus precepit
 stare et iumenta preparare
 ut imponerent paulum, cum sal-
 vum perduceret ad felicem presi-
 dem. Timuit enim ne forte raperent
 eum iudei, et occiderent
 et postea ipse calumpniam sus-
 tineret, quia petrum accepisset scri-
 bens ei epistolam haec verba con-
 tinentem.

Claudius hysias optio
 presidi felici salutem. Duxim
 hunc comprehensum a iudeis,
 et incipientem interfici ab eis
 super veniens cum exercitu ce-
 sarum, cognovimus quia romanus es
 civis, volentes scire eam quam
 obinebant illi, deduxi eum in
 consilium cesaris quem iuveni ac-
 cusari de hominibus legio iudaeorum
 lucilius vero dignum morte aut
 iudicis hinc tamen emen. Et tu in-
 per latum, eest de insidias quas
 parauerant ei nisi cum ad te
 denuntians accusatoribus ut dicitur
 que sunt aduersus eum apud ual-
 le. Milites ergo secundum preceptum
 sibi assumptos paulum duxerunt
 per noctem in antipatridem.
 Et postera die dimissis eorum,
 ut venit cum eo reuersi sunt
 in castra. Quia cum uenissent
 cesaream, et tradidissent epistolam
 presidi statuerunt ante illum
 et paulum. Cum legisset autem
 et interrogasset de qua provin-
 cia esset et recognoscens quia
 quia de silycia, audiam te cum
 accusatores, tui uenerint. Ius-
 sit in pretorio herodis custo-
 diri eum. ¶. pp. 4. c. 24